Imam Syafi’i dan para

sahabatnya berkata pula: Dan jika mereka sampai dapat
mengkhatamkannya (30 juz) tentu hal itu dipandang lebih utama.”34

Dan demikian juga Syekh Nawawi al-Bantani (w. 1314 H/1897 M) dalam

kitabnya, Nihayah az-Zain, telah berkata, bahwa jika sampai mengkhatamkannya
30 juz bukan hanya baik, akan tetapi hal itu dipandang afdhol (lebih utama),
sebagaimana ia telah menjelaskannya dalam kitabnya tersebut berikut ini:

perang (maka tidak sunat ditalqinkan), sebagaimana tidak dishalatkan
atasnya. Dan bapak saya (Imam Abu al-‘Abbas Ahmad ar-Ramli) –

Rahimahullahu Ta’ala- telah berfatwa dengannya.”131

Imam Ali Syubramalisi (w. 1087 H/1676 M) seorang ulama terkemuka dari Kairo-
Mesir, ketika memberikan hasyiyah (ulasan) dalam kitabnya, Hasyiah Ali asy-
Syubramalisi ‘ala an-Nihayah, atas ucapan Imam Syamsuddin ar-Ramli dalam kitabnya,
Nihayah al-Muhtaj, diatas tadi, ia berkata: